
各種手数料のご案内	手数料には 8% の消費税が含まれています。（2018 年 7 月 1 日現在）

●為替手数料
種　　　　　類 ろうきん本・支店宛

（含全国労金） 他金融機関宛

振
込
手
数
料

窓口でのお振込
（同一店内での別人格への振込）

5 万円未満 108 円
5 万円以上 324 円

窓口でのお振込 5 万円未満 216 円 648 円
5 万円以上 432 円 864 円

ATM でのお振込
（視覚障がい者の方
の窓口利用の場合）

5 万円未満 108 円 324 円

5 万円以上 324 円 540 円
インターネットを
利用してのお振込

5 万円未満 108 円 108 円
5 万円以上 108 円 270 円

送金手数料 1 件につき 432 円 1 件につき 648 円

代金取立手数料 1 通につき 432 円

店頭扱い
同地

普通扱い 216 円
至急扱い 432 円

隔地 普通扱い 648 円
至急扱い 864 円

その他諸手数料

振込・送金の組戻料

1 件につき 648 円取立手形組戻料
取立手形店頭呈示料 ※
不渡手形返却料

※実費が 648 円を超える場合は所要実費を申し受けます。

●預金・ローン関係手数料

発行手数料

残高証明書（預金・融資・出資） （1 通）216 円
自己宛小切手発行手数料 （1 枚）540 円
小切手用紙代

手形用紙代 約束手形 （1 冊 50 枚綴り）540 円
為替手形

IC キャッシュカード ※ 1,080 円

再発行手数料

通帳・証書・出資証券
キャッシュカード (IC カード含む ) 1,080 円
ローンカード (IC カード含む )
ろうきんダイレクト契約者カード 432 円

取扱手数料 不動産担保ローン 会員 21,600 円
会員以外 43,200 円

つなぎローン実行 （1 口座）5,400 円

再特約手数料 自動更新の再特約 無料
他の固定金利選択型（無担保・有担保）への再特約 5,400 円

切替手数料 変動金利型から固定金利選択型への切替 5,400 円
※ IC カード発行手数料のうち IC ローンカードについては無料です。

●その他の手数料
自動送金手数料

（取扱手数料）※ 1 54 円

FB サービス
手数料

ファームバンキング 契約手数料　無料 月間 3,240 円
ホームバンキング 月間 1,080 円

保護預り手数料 封緘方式　保管袋 1 個あたり 540 円

夜間金庫手数料 基本料金 年間　38,800 円
取扱手数料　入金帳 1 冊（50 枚） 6,480 円

貸　金　庫 使　用　料 普通型 年間　6,480 円
大　型 年間　9,720 円

カード再発行手数料 540 円

保有個人データ等
開示手数料

基本手数料 氏名、住所、生年月日、電話番号、
労働組合等（会員団体） （1 通）1,080 円

加算手数料
預金残高、融資残高 （1 口座 1 基準日毎）540 円
取引履歴 （1 口座 1 ヵ月毎）540 円
その他 （1 項目毎）1,080 円

取引履歴検索の依頼に基づく手数料 （1 口座毎）216 円
取引履歴発行手数料 ※2 加算手数料 （1 口座 1 ヵ月毎）108 円

未記帳明細 （1 口座毎）216 円
団体 IB PW 生成機 追加発行・紛失時 （1 個）1,620 円
両替手数料 ※ 3
以下の両替は無料
①同一金種の新券へ

の両替
②汚損した現金の交

換
③記念硬貨への両替

　 　1 枚〜　   49 枚 無料
　  50 枚〜　 300 枚 216 円
　301 枚〜　 500 枚 324 円
　501 枚〜 1,000 枚 432 円
1,001 枚〜 2,000 枚 648 円
2,001 枚〜

（1,000 枚未満は四捨五入）
648 円

（+1,000 枚毎 324 円）
※ 1　別途振込手数料が必要です。
※ 2　 取引検索は、証明する期間が依頼日から５年を超える場合は、１口座毎の手数料に加え、

1 ヵ月につき 108 円の手数料が必要です。（証明期間は申込月から遡って最大 10 年間）
※ 3　 「多量硬貨による預金口座へのご入金と税金納付」「預金口座からの多量硬貨のご出金」「多量

硬貨でのお振込」の場合におきましても、上記硬貨枚数に応じた両替手数料を申し受けます。

●キャッシュサービス（CD・ATM）利用手数料
ろうきん自動機

時間帯
ろうきん
カード

ゆうちょ銀行
カード

提携金融機関
（ろうきん以外）カード

入金ネット加盟
金融機関カード

引出し・
入金・振込 引出し・入金 引出し・振込 入金

平　日
 7:00 〜 8:45

無料

216 円
 8:45 〜 18:00 108 円
 18:00 〜 21:00 216 円

土曜日
 7:00 〜 9:00 216 円
 9:00 〜 14:00 108 円 216 円
 14:00 〜 21:00 216 円

日曜・祝日  7:00 〜 21:00 216 円
ゆうちょ銀行・セブン銀行・その他提携金融機関の自動機におけるろうきんカード
での入金は無料です。

ゆうちょ銀行自動機
時間帯 引出し ファミリーマート以外 ファミリーマート設置

入金

平　日

0:05 〜　7:00 216 円

無料

利用できません
7:00 〜　8:45

無料8:45 〜 18:00 108 円
18:00 〜 21:00 216 円21:00 〜 23:55 利用できません

土曜日

0:05 〜　9:00 216 円 利用できません
9:00 〜 14:00 108 円 無料14:00 〜 17:00 216 円17:00 〜 23:55 利用できません

日曜・祝日
5 月 3 日

12 月 31 日

0:05 〜　9:00
216 円

利用できません
9:00 〜 17:00 無料

17:00 〜 21:00 利用できません
1 月 1 日〜
1 月 3 日

5 月 4 日〜
5 月 5 日

0:05 〜　7:00

216 円

利用できません 利用できません7:00 〜　9:00
無料9:00 〜 17:00 無料

17:00 〜 21:00 利用できません

セブン銀行自動機
時間帯 引出し 入金

全　日
 0:00 〜 7:00 108 円
 7:00 〜 19:00 無料 無料
 19:00 〜 24:00 108 円

イオン銀行自動機
時間帯 引出し 入金

月曜日  8:00 〜 23:00

無料
火曜〜金曜日  1:00 〜 23:00

土曜日
日曜・祝日
12 月 31 日

 8:00 〜 21:00

1.　 自動機のご利用時間帯・営業日は、店舗・自動機コーナーによって異なる場合
があります。

2.　 「ゆうちょ銀行自動機」、「セブン銀行自動機」および「イオン銀行自動機」につ
いては、ろうきんのカードでご利用いただいた場合の手数料を記載しています。

他金融機関のキャッシュコーナーやコンビニATM等でご
利用いただいた際のご利用手数料は、即時にご利用口座へ
全額キャッシュバックします。（手続きは不要です）

ATM利用手数料全額キャッシュバック
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